



İNSAN HAKLARI DERNEĞİ
IRKÇILIK VE AYRIMCILIĞA KARŞI KOMİSYON
AYLIK BÜLTEN
Eylül 2024

Komisyonumuz aylık bültenlerimizle, bir önceki ayda medyada öne çıkan ırkçılık ve ayrımcılık örneklerini basın ve kamuoyu ile paylaşmayı, bu şekilde ırkçılık ve ayrımcılık konusunda bir farkındalık yaratmayı ve duyarlılığı artırmayı amaçlıyor.

Bizler, ırkçılığın sadece bir ideoloji değil, aynı zamanda toplumsal, ekonomik, siyasi, kültürel ve psikolojik alanların bütününe yansıyan bir toplumsal rejim olduğunu düşünüyoruz. Yaşadığımız coğrafyada Türk ve Sünni üstünlükçü pratikler her gün ortaya çıkıyor ve diğer etnik, dinsel grupları aşağılayan ırkçı söylemler her gün dolaşıma sokuluyor. Bu ırkçı pratikler ve söylemler sadece gündelik yaşamda değil kurumsal alanda da sürekli olarak ortaya çıkıyor. Kurumsal ırkçılık özellikle polis uygulamalarında, polis zulmünde, yargı alanında, mahkemelerde, genel olarak ceza sisteminde, ceza evlerinde, askeri alanda ve gündelik yaşamda yoğun olarak devam ediyor.

Hazırladığımız bu aylık bülten medyaya yansıyan bazı olayları kapsamakta. Bültenin yaşanan bütün olayları kapsama iddiası bulunmuyor. Bültenimizi, ırkçı pratikler ve söylemlerin burada yer alan haberlerden çok daha fazlası olduğunun farkındalığı ile hazırladığımızı giriş kısmında belirtmemiz gerektiğini düşünüyoruz.

1 Eylül

Ovacık'ta polis şiddeti

Dersim'in Pulur (Ovacık) ilçesinde, özel harekât polisleri bir çay ocağına baskın düzenledi. E.K. adlı yurttaş darp ederek gözaltına alan polisler çay ocağında bulunan yurttaşlar tepki gösterdi. Özel hareket polisleri, gösterilen tepki karşısında yurttaşlara silah doğrultarak, ocakta bulunan sandalyelere zarar verdi. Yaşanan arbede sırasında havaya ateş açan polisler E.K.'yi gözaltına aldı.

<https://mezopotamyaaajansi40.com/tum-haberler/content/view/251877>

Duhoklu Hakim Lokman Kürtçe konuştuğu için öldürüldü

Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi vatandaşı Hakim Lokman Kürtçe konuştuğu için İstanbul'da kalbinden bıçaklanarak öldürüldü. Rudaw'ın haberine göre olay Aksaray'da meydana geldi. Duhok kentinin Şêxan ilçesinin Kelekçi bucağına kayıtlı 45 yaşındaki Lokman'ın kuzeni Ramazan Muhammed, Lokman'ın 12 kişinin saldırısına uğradığını söyledi.

Duhok'ta Rûdaw muhabiri Nayif Remezan'a konuşan Ekrem Nesrullah, şunları söyledi: "Üç günlüğüne otel odası rezervasyonu yapıyor. Otelden çıkıyor, saat 01.30'da bir şey yemek için kafeteryaya gidiyor. Amcasının oğluya konuşuyor, İngiltere'deki kuzeniyle telefonda Kürtçe konuşuyor. 10-12 kişilik bir grup bunun Kürt olduğunu anlıyor. Bıçağı alıyor, kalbine saplıyor. Hastaneye ulaştırılmadan ölüyor. Kürtçe konuştuğu için oluyor. Grup küfrediyor, Hakim de Türkçe biliyor, kabul etmiyor, karşılık veriyor. Sonrasında bıçağı saplıyorlar. Yanındaki iki kişi de gözaltında şu an. Saldırganlardan kimse gözaltına alınmadı."

<https://bianet.org/haber/duhoklu-hakim-lokman-kurtce-konustugu-icin-olduruldu-299200>

3 Eylül'de basına yansıyan haberlere göre Hakim Lokman'ın bıçaklı saldırıyla öldürülmesine dair yedi kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar arasında Lokman'a saldıranlardan Uğur Y. de bulunuyor. Olayla ilgili soruşturma devam ediyor. Dosyada gizlilik kararı bulunuyor.

Lokman'ın akrabalarından Evraz adlı kişi de basına yaptığı açıklamada, şunları söyledi: "Edindiğimiz bilgilere göre kuzeniyle telefonla video call yapıyor. Birkaç kişi hakaret ediyor, kötü söz söylüyor. O da Türkçe biliyor ve anlıyor. Cevap veriyor. Bunun üzerine yemek yediği bıçakla Hakim Lokman'ı öldürüyorlar. Türkiye'de bir değil iki değil, kaç seferdir Kürtler böyle öldürülüyor. Çok acı açıkçası. Saldırganları tutuklamamışlar. Biz hükümetten meseleye eğilmesini istiyoruz. Bir değil, iki değil. Hakim bir iş insanı. Araç alım satımı yapıyor. Dubai'ye gidip geliyor. Bir iki gün dinlenmek için İstanbul'a gidiyor."

https://artigercek.com/guncel/duhoklu-hakim-lokman-cinayetinde-yedi-gozalti-316424h#google_vignette

2 Eylül

Bursa İnegöl'de Suriyeli genç bıçaklanarak öldürüldü.

Bursa'nın İnegöl ilçesinde 16 yaşındaki genç Suriyeli genci bıçaklayarak öldürdü. Olay, saat 00.30 sıralarında İnegöl ilçesi Sinanbey Mahallesi, Arap Cami Sokak'ta meydana geldi. Efe G. ile Suriye uyruklu Hani K. arasında bilinmeyen nedenle tartışma çıktı. Tartışma kısa sürede büyürken Efe G., yanındaki bıçakla Hani K.'yı yaralayıp kaçtı. Çevredekilerin ihbarı üzerine olay yerine polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. Hani K., sağlık ekiplerinin ilk müdahalesinin ardından İnegöl Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. 12 yerinden bıçaklandığı öğrenilen Hani K., doktorların tüm müdahalesine rağmen kurtarılamadı.

<https://www.evrensel.net/haber/527068/bursada-16-yasindaki-cocuk-suriyeli-genci-bicaklayarak-oldurdu?a=b2d>

Gazeteci Sema Kızıllarslan ise sosyal medya hesabında olayı şu sözlerle anlattı:

"Bursa'da 23 yaşındaki Suriyeli Hani Kasım, aynı mahallede yaşayan 9 Türk tarafından 12 kez bıçaklanarak acımasızca katledildi. Kasım'ı öldürenler 16-17 yaşında çocuklar. Kasım, aslında arkadaşını Türk komşularıyla yaşanan bir kavgadan uzaklaştırmaya çalışıyordu. Babası sekiz yıldır Esad

rejiminin cezaevinde esir tutulan Kasım, Türkiye'de parçalanmış ailesini bir araya getirmek ve yeni bir hayat kurmak istiyordu. Türkiye'de yaşayan bir Suriyeliyseniz, her an geri gönderme merkezinde işkence görerek ölebilir, sokakta bıçaklanarak can verebilirsiniz. Suriyeli bir gencin böyle vahşice öldürülmesi, siyasilerin yıllardır beslediği nefret söylemlerinin nasıl ölümcül sonuçlar doğurduğunun ispatı. Bu gerçekliğin kabul edilmesi için daha kaç göçmenin ırkçı saldırılarla vahşice öldürülmesi gerekiyor?"

<https://x.com/semaklsn/status/1830943453590487132?t=5DCgxtvlupkGh8-INqwCog&s=03>

3 Eylül

Amedspor maçı sonrası Kocaelisporlu Ahmet Oğuz hakemi hedef aldı: Sonuçta doğulu

Amedspor'un Kocaelispor'u 3-0 yendiği maçta henüz 20 dakika dolmadan Kocaelispor'un gördüğü iki kırmızı kart gündem oldu. Kocaelispor tarafı yenilgiyi bu nedenle maçı yöneten Bitlisli hakem Oğuzhan Aksu'ya bağladı. Kocaelisporlu futbolcu Ahmet Oğuz maç sonrasında şöyle konuştu: "Bizim için kolay geçebilecek bir maçı, erken iki kırmızı kart gördük. Böylesi önemli bir maçta nasıl oluyor da doğulu bir hakem atanabiliyor? Sonuçta doğulu! Ben bunu hakikaten anlamıyorum."

<https://t24.com.tr/haber/amedspor-maci-sonrasi-kocaelisporlu-oyuncu-hakemi-hedef-aldi-sonucta-dogulu-1182424>

5 Eylül

Kürtçe konuştuğu için görevden alındı ve disiplin soruşturması açıldı

Kürtçe yayın yapan Rudaw televizyonuna sektörün sorunlarını anlatan Diyarbakırlı iş insanı Nedim Şimşek'in başkan vekili olduğu Kamu Müteahhitleri ve İş İnsanları Derneği (KAMİAD) tarafından "izinsiz konuşması" gerekçe gösterilerek görevden alındı ve kesin ihraç istemi ile hakkında disiplin soruşturması başlatıldı. Şimşek'e destek vermek için bölgede KAMİAD üyelerinin toplu istifası sonrası dernek ağız değiştirdi, "Türk-Kürt kardeşir" dedi.

<https://t24.com.tr/haber/is-insani-nedim-simsek-in-kamu-muteahhitleri-dernegi-nde-gorevden-alinmasinin-nedeni-kurtce-roportaj-mi-izinsiz-konusma-mi,1182709>

7 Eylül

Şırnak: Uzman çavuştan JİTEM tehdidi

Şırnak'ta görevli bir uzman çavuş Toros marka arabasının arka camına çizdirdiği büyük boyutlu JİTEM amblemi ile halkı, 1990'lı yıllarda yaşanan 'faili meçhul' cinayetlerle tehdit ediyor. Şırnak'ın Uludere ilçesinde görevli olan ve adı öğrenilemeyen uzman çavuş, arka camına JİTEM amblemi çizdirdiği Toros marka beyaz arabasıyla ilçede tur atıyor. JİTEM ambleminin altında ise bir dizide 90'lı yıllarda işlenen cinayetlerden sorumlu olan JİTEM komutanlarından Cem Ersever'e ithaf edilen "Sadece ölüler görür" yazısı yer alıyor. Uzman çavuşun Eskişehir plakalı eski aracını özellikle bölge halkına mesaj vermek için getirdiği ifade ediliyor. Uzman çavuşun uzun süredir bu araç ile Uludere sokaklarında dolaştığı öğrenildi. Son yıllarda Türkiye'de Kürtlere karşı artan ırkçı saldırılarda JİTEM figürleri, elemanları ve amblemleri kullanılıyor.

13 Eylül

Türkiye'deki yüzlerce Eritreli zorla geri gönderilme riski altında

Uluslararası Af Örgütü yüzlerce Eritrelinin, işkence, keyfi gözaltı ve diğer ciddi insan hakları ihlalleriyle karşı karşıya kalabilecekleri Eritre'ye geri gönderilmemeleri için bir acil eylem başlattı.

UAÖ'nün edindiği bilgilere göre geçtiğimiz haftalarda yaklaşık 180 Eritreli sınır dışı edildi ve büyük çoğunluğu şu anda Eritre'nin başkenti Asmara'daki cezaevinde tutuluyor. Eritre yetkilileri yurtdışında sığınma başvurusunda bulunmayı vatana ihanet suçunun bir kanıtı olarak ele alıyor ve herhangi birinin Eritre'ye zorla geri gönderilmesini tutuklama nedeni olarak değerlendiriyor.

Aydın Geri Gönderme Merkezi'nde tutulan Eritreliler ailelerine ulaşarak yetkililerin onları da sınır dışı etmeye hazırladıklarını ve bunun her an gerçekleşebileceğini söyledi. UAÖ konu hakkındaki acil eylemi kapsamında Göç İdaresi Başkanlığına hitaben Eritrelilerin zorla geri gönderilmemesi, Türkiye'nin geri göndermeme ilkesi kapsamındaki uluslararası yükümlülüklerine saygı göstermesi ve serbest bırakılana kadar geçen sürede Eritrelilerin adil ve etkili sığınma prosedürlerine erişimlerinin sağlanması, göçmenlerin ve sığınmacıların gözaltı koşullarına ilişkin uluslararası standartlara uygun bir biçimde tutulmaları taleplerinde bulunuyor.

<https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiyedeki-yuzlerce-eritreli-zorla-geri-gonderilme-riski-altinda>

15 Eylül

Saldırıya uğrayan trans kadın hayatını kaybetti.

Diyarbakır Barosu LGBTİ+ Hakları Komisyonu yaptığı açıklamada şu ifadelere yer verdi: "15 Eylül 2024 tarihinde Diyarbakır'ın Kayapınar ilçesinde yağmalanıp saldırıya uğrayan trans kadınlardan S.U. yaşamını yitirken, trans kadın G. ise yaralandı. Şüpheliler A.A ve İ.U tutuklandı. Davanın takipçisi olacağız. Nefret cinayetlerine karşı mücadelemizi sürdüreceğiz."

<https://x.com/dblgbti/status/1835717727807218166?t=Jlxlrz1Bi6a-jf7KHe4LxA&s=03>

16 Eylül

Afgan madencinin ölümüyle ilgili bilimsel mütalaa raporu: "Diri diri yakılmış olabilir"

Zonguldak'ta, çalıştığı kaçak maden ocağında hayatını kaybeden, "olay ortaya çıkarsa ocak kapanır" korkusuyla işletme sahipleri tarafından cansız bedeni yakılan Nourtani isimli işçinin ölümüne ilişkin 19 sayfalık rapor hazırlandı. Çelişkilerin giderilmesi ve karanlık noktaların aydınlatılması gerektiğini ifade eden Avukat Şeker, rapordaki bazı tespitlerin önemli olduğunu belirtti ve "Bunlardan birincisi Afgan madencinin ölmüş olduğu sırada değil, diri diri yakılmış olabileceğine ilişkin tespit" dedi.

Zonguldak'ta, ruhsatsız maden ocağında çalışan ve yakılmış halde bulunan Afganistan uyruklu Vezir Mohammad Nourtani'nin ölümüyle ilgili bilimsel mütalaa raporu hazırlandı. Raporda, Afgan madencinin soluk borusunda is ve kanında karboksihemoglobinin bulunmamasının, ölüyken yakıldığı anlamı taşımayacağı, benzin kullanıldığı için yalancı negatiflik durumunun olabileceği de ifade edildi.

<https://www.birgun.net/haber/afgan-madencinin-olumuyle-iligili-bilimsel-mutalaa-raporu-diri-diri-yakilmis-olabilir-559523>

17 Eylül

Türkçe bilmeyen hasta muayene edilmedi

Siirt'te işitme sorunu nedeniyle Siirt Eğitim ve Araştırma Hastanesi Kulak Burun Boğaz Polikliniği'nde tedavi olmak isteyen Fatma Sümeli, "Hasta, Türkçe bilmediğinden SRT değerleri ölçülemedi" denilerek muayene edilmedi.

Fatma Sümeli'nin oğlu yaşadıklarını şu sözlerle anlattı: "Annemin kulağında duyma yetisi olmadığı için hastaneye gittik. Hastaneye gittiğimizde kulak testi yaptırıldı. Burada bir cihaza tuttular. Ardından annem doktora görüldü. Amed veya Êlih'e gitmemizi istediler. Verdiği kâğıda baktığımızda 'Hasta Türkçe bilmediğinden SRT değerleri ölçülemedi' yazıyordu. Orada tercüme edebilirdik, ancak tercüme talepleri olmadı. Ancak burada direkt başka yere götürmemizi istediler. Orda Kürtçe bilenler de vardı. Biz de vardık ancak başka kente gitmemiz istendi" dedi. Annesinin Türkçe bilmediğini, anadilde sağlık talebinde bulunduğu için tedavisinin yapılmadığını belirten Sümeli, "Kent halkının büyük bir kısmı Kürt, hastaneye gelenlerin çoğu Türkçe bilmiyor. Bunun böyle olmaması gerekiyor. Anadilimizde sağlık talebinde bulunduğumuzda bunu diyorduk. Anadilimizde sağlık hizmetinin ne kadar önemli olduğunu bir kez daha gördük" diye konuştu.

Doktor hakkında Sağlık Bakanlığı'na şikâyette bulduklarını dile getiren Sümeli, tedaviye erişim hakkının engellendiğini ifade etti.

<https://mezopotamyaaajansi40.com/tum-haberler/content/view/253445>

19 Eylül

Altınoluk'ta Romanların kaldığı barakalar yıkıldı, vatandaşlar darp edildi

Balıkesir'in Edremit ilçesi Altınoluk Mahallesi'nde oturan 13 Roman ailenin yaklaşık 8 yıldır oturduğu barakalar ve çadırlar hiçbir çözüm üretilmeden yıkıldı. Kendilerine yaklaşık 10 gün önce buldukları alanı boşaltmalarına ilişkin tebligat geldiğini söyleyen vatandaşlar "Bize herhangi bir yer göstermediler ve gelip evlerimizi yıktılar" dedi. Seçim öncesinde CHP'li Edremit Belediye Başkanı Mehmet Ertaş'ın kendilerine konteyner evler verileceği sözünü hatırlatan vatandaşlar "Ancak verilen sözler unutuldu şimdi çoluk çocuğumuzla ortada kaldık, evlerimizi başımıza yıktılar" diyerek isyan etti.

Oturduğu barakası yıkılan Güner Karaca, okula giden çocukları olduğunu söyledi. Çocuklarının bir haftadır yıkım korkusundan okula gitmediğini belirten Karaca, "Bu çocukları okutmak, bu çocuklara barınacak yer vermek devletin, sosyal devletin görevi değil mi?" diye sordu. Karaca "Bizim oturduğumuz barakaları başımıza yıkan, kendini sosyal demokrat olarak tanıtan Belediye Başkanı ve yöneticilere soruyoruz: Bizim de insan gibi yaşama, barınma hakkımız yok mu? Bizim çocuklarımız nasıl okula gidecek?" diyerek duruma tepki gösterdi. Kendilerine barbarca yaklaşıldığını ifade eden Karaca "Ben de Edremitliyim, bu da kimliğim. Biz de insanız, biz de vatandaşız" dedi.

Geçimlerini sağlamak için hurdacılık, sepet örgücülüğü ve benzeri işler yaptıklarını söyleyen Karaca "Biz hırsız değiliz. Bunlara hakları var mı, bize neden insan muamelesi yapılmıyor?" diye sordu.

Barakalarına ve çadırlarına baskın sırasında 4 kişinin darp edilerek ters kelepçeyle gözaltına alındığını söyleyen vatandaşlar arkadaşlarının derhal serbest bırakılmasını istedi.

<https://www.evrensel.net/haber/528589/altinolukta-romanlarin-kaldigi-barakalar-yikildi-vatandaslar-darbedildi>

20 Eylül

Amedspor taraftarına 'Yeşil' tehdidi

Van'da evinin balkonuna Amedspor bayrağı asan bir yurttaşın evinin duvarına "Yeşil", karşısındaki evin duvarına da "Mahmut Yıldırım Burada" yazıldı.

Geçtiğimiz ay da Amedspor – Sakaryaspor maçı öncesi Sakaryaspor taraftarlarının Yeşil kod adlı Mahmut Yıldırım'ın maskelerini taktıkları görüntüler ortaya çıkmıştı.

<https://yeniyasamgazetesi6.com/amedspor-taraftarina-yesil-tehdidi/>

23 Eylül

Kaymakamdan 'Rindêxan' ismine ret: Yabancı dildir!

Diyarbakır'a bağlı olan Silvan Kaymakamlığı, belediyenin kentteki bir parka verdiği "Rindêxan" ismini "yabancı dil" gerekçesiyle reddetti. Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (DEM Parti) yönetimindeki Amed/Farqîn Belediyesi (Silvan) Meclisi, 2023'te yapımı tamamlanan ve kayyım tarafından 1. Kılıçarslan Kent Meydanı ismi verilen parkın isminin "Rindêxan" olarak değiştirilmesi yönünde karar aldı. Silvan Kaymakamlığı, belediye kararını reddetti. Redde, "yabancı dil" gerekçe gösterildi.

Gerekçede şu sözlere yer verildi: "1. Kılıçarslan Kent Meydanının adının 'Rindexan' olarak değiştirilmesine ilişkin belediye meclisi kararı, mezkûr yere konulmak istenen yeni adın Türkçe olmayan, Türk Dil Kurumu sözlüğünde bulunmayan ve yabancı dil kurallarına göre teşkil edilmiş bir kelime olması, değişiklikte herhangi bir kamu yararının bulunmaması, ayrıca kararın yukarıda açıklanan mevzuat hükümlerine de aykırı olması nedenleriyle Kaymakamlığımızca onaylanmayarak ekte iade edilmiştir."

<https://www.mezopotamyaajansi40.com/tum-haberler/content/view/253795>

24 Eylül

MED-DER, Payız Pirtûk ve Anka Dil ve Sanat Eğitim Kooperatifi'ne polis baskını

23 kişinin gözaltına alındığı baskınlarla ilgili açıklama yapan DEM Parti "Anadilinde eğitimi ve kültürel hakları savunan kurumlar hedef alınmıştır," dedi.

Diyarbakır'da Mezopotamya Dil ve Kültür Araştırma Derneği'ne (MED-DER), Anka Dil ve Sanat Eğitim Kooperatifi'ne ve Payız Pirtûk adlı kitapçıya sabah saatlerinde polis baskın düzenledi. Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında, dernek çalışanı birçok kişi gözaltına alındı. MED-DER binasının kapısı kırıldı ve binada yaklaşık üç saat süren bir arama yapıldı. Arama esnasında Kürtçe dil eğitim kitapları, dergiler ve derneğin bilgisayarlarının hard disklerine el

konuldu. Payîz Pirtûk isimli kitapevine yapılan baskın sonucunda haklarında toplatma kararı bulunmamasına rağmen aralarında Jingeh yayınları, Jineoloji dergileri, Aram Yayınları, Aryen Yayınları'nın da olduğu 409 kitap ve 144 dergiye el konuldu. Gözaltına alınanlara 24 saat avukat kısıtlaması getirilirken dosyada da gizlilik kararı alındı. Soruşturma, daha önce yüzlerce kişi hakkında gerçeğe aykırı beyanlarda bulunan açık tanık Ümit Akbıyık ve gizli bir tanık üzerinden başlatıldı.

MED-DER, uzun yıllardır Kürtçenin Kurmancî ve Kirmanckî lehçelerinde dil dersleri veriyor.

<https://bianet.org/haber/med-der-payiz-pirtuk-ve-anka-dil-ve-sanat-egitim-kooperatifi-ne-polis-baskini-299980>

İstanbul'da maskeli ırkçı grup dehşeti: 15 yaşındaki Suriyeli çocuk 12 el ateş edilerek öldürüldü

21 Eylül'de İstanbul-Gaziosmanpaşa'da bir oyun parkında arkadaşlarıyla oyun oynarken siyah giysili, maskeli iki kişi tarafından saldırıya uğrayan 15 yaşındaki Abdullatif Davvara hayatını kaybetti. Gazetecilere konuşan kaynaklar, Abdullatif'in öldürüldüğü parkta sık sık Suriyeli çocukların ırkçı saldırılara maruz kaldıklarını, parktan kovulduklarını anlattı. Abdullatif'in amcası Mustafa Davvara, "Yeğenim için adalet istiyorum" dedi.

<https://www.karar.com/guncel-haberler/istanbulda-maskeli-irkci-grup-dehseti-15-yasindaki-suriyeli-cocuk-12-el-1895452>

26 Eylül

Misvak Can Bonomo'yu hedef gösterdi

Kültür ve Turizm Bakanlığının düzenlediği müzik, edebiyat, sergi gibi etkinlikleri kapsayan İstanbul Kültür Yolu Festivali'nde sanatçı Can Bonomo'nun yer alması ırkçı "mizah" dergisi Misvak tarafından protesto edildi.

Daha önce de antisemit içeriklere yer veren Misvak X platformundaki hesabından Can Bonomo'nun konser afişini paylaşıp: "Kültür Bakanlığının düzenlediği kültür yolu festivalinde Can Bonomo'ya kadar şarkı söyletecek sanatçı mı yoktu? Halk boykot dedikçe tam tersi yapılıyor!" diyerek Türkiyeli Yahudi sanatçıyı hedef gösterdi.

<https://www.avlaremoz.com/2024/09/26/misvak-can-bonomoyu-hedef-gosterdi/>

29 Eylül

Sahibi Türkiyeli bir Yahudi olduğu için firmaya boykot

"boykotdedektifi.org" hesabından Penti ürünlerini boykot çağrısı yapıldı. Sosyal medya platformu X'te boykotdedektifi.org hesabı kendisini "Müdafaa-i İslam hareketinin bir kuruluşu" olarak tanıttı. Boykot çağrısı şöyle:

"1950 senesinde Mois ve Armin isimli Yahudi kardeşlerin kurduğu Penti'nin şu anki sahibi Sami Cario'dur. Cario, 2008 yılında "Holokostu Unutmak Tekrar Öldürür" başlıklı habere göre, eşiyile birlikte Holokost'u konu alan bir etkinliğe sponsor olmaktan büyük mutluluk duyacağını belirtmiştir. Ayrıca Cario ve eşinin Türkiye'de Yahudilere hizmet için Abalay Vakfını kurduğu bilinmektedir."

Türkiyeli Yahudi olmak, Holokost'u anmak, Türkiyeli Yahudilere yardım için vakıf kurmak İsrail'e karşı boykot nedeni yapıldı.

<https://x.com/BOYKOTDedektifi/status/1840144491195384168>

30 Eylül

Koma Hevra üyelerine Kürtçe şarkı gözaltısı

Diyarbakır'da düzenlenen konserde sahne alan Koma Hevra üyeleri, seslendirdikleri şarkılar gerekçesiyle gözaltına alındı. Diyarbakır'da 29 Eylül'de Şêx Sêîd Meydanı'nda gerçekleştirilen konserde binlerce kişiye şarkılar seslendiren Koma Hevra üyeleri Mezopotamya Dil ve Kültür Araştırma Derneği'ne (MED-DER) dayanışma ziyareti gerçekleştirdi. Dernekten çıktıktan sonra önleri polis tarafından kesilen grup üyeleri haklarında gözaltı kararı olduğu belirtildi. Grup üyeleri Zeynep Doğan, Gencay Morkoç, Yusuf Keleş gözaltına alındı. İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürülen grup üyelerinin bir gün önce seslendirdikleri Kürtçe şarkılar nedeniyle gözaltına alındıkları öğrenildi.

Günün ilerleyen saatlerinde Koma Hevra üyelerinin serbest bırakıldığı öğrenildi. Göz altı bir gözdağıdır.

<https://mezopotamyaajansi40.com/tum-haberler/content/view/254395>